



## ЗАВОДСЬКА МІСЬКА РАДА

МИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ  
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

### ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

## Р І Ш Е Н Н Я

Від 21.08.2026 р. № 103

Про затвердження середньострокового  
плану пріоритетних публічних інвестицій  
регіону Заводської міської територіальної  
громади на 2027-2029 роки.

Керуючись Бюджетним кодексом України, статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядком розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294, рішенням п'ятдесят шостої позачергової сесії Заводської міської ради восьмого скликання від 21.08.2025 р. № 5 «Про обрання секретаря Заводської міської ради», на виконання Стратегії розвитку Заводської міської територіальної громади на 2023–2027 роки та Програми просторового планування Заводської міської територіальної громади на 2025–2027 роки.

**ВИРІШИЛИ:** 1. Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій регіону Заводської міської територіальної громади на 2027-2029 роки (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально - економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Секретар ради

Лариса ПАЛАЖЕНКО

## ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням виконавчого комітету

Заводської міської ради

від 21.08.2026 р. № 103

**Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій  
Заводської міської територіальної громади на 2027-2029 роки****Загальна частина**

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі СПІ) Заводської міської територіальної громади Миргородського району Полтавської області на 2027-2029 роки розроблено відповідно до частини третьої статті 75<sup>2</sup> Бюджетного кодексу України та з урахуванням наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку створення та діяльності місцевих інвестиційних рад та Методичних рекомендацій щодо розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)».

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проектах (далі - проект) та програмах публічних інвестицій (далі – програма).

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проектами та програмами, цільові показники цих напрямів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проектів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

## Описова частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Заводської міської територіальної громади на 2027-2029 роки розроблено відділом економічного розвитку та інвестицій виконавчого комітету Заводської міської ради на підставі пропозицій галузевих підрозділів відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку Заводської міської територіальної громади на 2023-2027 роки затвердженої рішенням Заводської міської ради від 05.10.2023 року №5, Програмою соціального і економічного розвитку Заводської міської територіальної громади на 2026-2027 роки, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного фінансовим відділом виконавчого комітету Заводської міської ради.

### Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади, фізичні та юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати. На 2027-2029 роки наскрізними стратегічними цілями є якісна освіта та розбудова інфраструктури. Ці цілі є фундаментальними для забезпечення сталого розвитку громади. Їх реалізація передбачає комплекс заходів, що включають: забезпечення якості та доступності освіти; розбудову муніципальної інфраструктури.

### Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії СПП 2027-2029 з урахуванням потреб, пріоритетів та спроможності громади а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо пріоритетного спрямування публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проектів та програм.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади, держави та забезпечення реалізації визначених завдань стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян до пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування у 2027- 2029 роках включено наступні галузі (сектори) (табл..1).

| Галузь (сектор)                        | Відповідальний підрозділ                                                                                                                              |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Муніципальна інфраструктура та послуги | Відділ комунальної власності, містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та екології виконавчого комітету Заводської міської ради |

|                |                                                               |
|----------------|---------------------------------------------------------------|
| Освіта і наука | Відділ освіти виконавчого комітету<br>Заводської міської ради |
|----------------|---------------------------------------------------------------|

Галузь (сектор) «Муніципальна інфраструктура та послуги» спрямована на розбудову та відновлення муніципальної інфраструктури, забезпечення належних умов для надання адміністративних та публічних послуг населенню громади, підвищення доступності та якості таких послуг. У межах галузі передбачається реалізація публічних інвестицій, спрямованих на розвиток інфраструктури для надання адміністративних послуг, зокрема нове будівництво модульної будівлі Центру надання адміністративних послуг (ЦНАП).

Галузь (сектор) «Освіта і наука» спрямована на розвиток та модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки, доступності та енергоефективності освітнього середовища. Публічні інвестиції у межах галузі спрямовуватимуться на підвищення енергетичної стійкості закладів освіти шляхом впровадження альтернативних джерел енергії, а також на модернізацію освітнього простору, забезпечення закладів загальної середньої освіти сучасними засобами навчання та обладнанням відповідно до вимог реформи «Нова українська школа».

### **Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування**

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування сформовано підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій. Підсектори сприяють реалізації Стратегії розвитку Заводської міської територіальної громади до 2027 року та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

До СПІ 2027-2029 включено 2 підсектори в межах 2 галузей (секторів) для публічного інвестування

### **Основні напрями публічного інвестування**

Напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Заводської міської територіальної громади на 2023-2027 роки

Формування напрямів публічного інвестування здійснювалось на підставі пропозицій, наданих структурними підрозділами відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування.

Структурними підрозділами, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано 2 пропозиції галузей (секторів) до середньострокового плану, що містили 3 напрями для публічного інвестування.

## Фінансова структура публічних інвестицій

Прогнозовані фінансові потреби щодо здійснення публічної інвестиції на 2027-2029 роки в розрізі галузей (секторів) для публічного інвестування має наступну структуру:

| Галузь (сектор)                        | Щорічний граничний розподіл, тис. грн |         |         |
|----------------------------------------|---------------------------------------|---------|---------|
|                                        | 2027 р.                               | 2028 р. | 2029 р. |
| Муніципальна інфраструктура та послуги | 11 000                                | 3 000   | 3 000   |
| Освіта і наука                         | 2 700                                 | 4 200   | 4 700   |

### Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом місцевого рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями на території Заводської міської територіальної громади. Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і напрямів публічного інвестування. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують державної підтримки у середньостроковому періоді. Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування, а також формування галузевого (секторального) проєктного портфеля та Єдиного проєктного портфелю публічних інвестицій громади. Підготовка проєктів та програм передбачає обов'язкове визначення напряму публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом. Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проєктів, які включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля. Пріоритезація проєктів здійснюється в межах напряму відповідно до критеріїв пріоритезації, визначених структурним підрозділом, відповідальним за реалізацію державної політики у відповідній галузі (секторі).

У подальшому лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним у додатку 1 до середньострокового плану, можуть бути включені до Єдиного проєктного портфелю публічних інвестицій громади, та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів місцевого, обласного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ комунальної власності, містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства та екології.**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **17 000 000,00 грн.**

| Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування                | Основний напрям публічного інвестування                                      | Найменування цільового показника                                                                         | Базове значення (%) | Планове значення на 2027 р. (%) | Планове значення на 2028 р. (%) | Планове значення на 2029 р. (%) |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Розбудова та відновлення інфраструктури субнаціональних органів влади | Розбудова та модернізація інфраструктури для надання адміністративних послуг | Рівень забезпечення, відновлення та розвитку муніципальної інфраструктури субнаціональних органів влади. | 0                   | 100                             | 100                             | 100                             |
|                                                                       |                                                                              | Рівень забезпечення населення адміністративними послугами через ЦНАП                                     | 57                  | 100                             | 100                             | 100                             |

Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Відділ освіти виконавчого комітету Заводської міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **11 600 000,00 грн.**

| Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування | Основний напрям публічного інвестування | Найменування цільового показника | Базове значення (%) | Планове значення на 2027 | Планове значення на 2028 | Планове значення на 2029 |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|

| інвестуван<br>ня |                                                                               |                                                                                                                                     |    | р.<br>(%) | р.<br>(%) | р.<br>(%) |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|-----------|
| Освіта           | Шкільна<br>освіта «Нова<br>українська<br>школа»                               | Рівень<br>забезпеченн<br>я закладів<br>ЗСО<br>сучасними<br>засобами<br>навчання та<br>обладнання<br>м відповідно<br>до вимог<br>НУШ | 55 | 70        | 85        | 98        |
|                  |                                                                               | Рівень<br>оновлення<br>матеріально-<br>технічної<br>бази<br>закладів<br>ЗСО                                                         | 55 | 70        | 85        | 98        |
|                  | Освіта-<br>модернізація<br>та<br>енергоефект<br>ивність<br>закладів<br>освіти | Рівень<br>забезпеченн<br>я закладів<br>освіти<br>альтернатив<br>ними<br>джерелами<br>енергії                                        | 10 | 50        | 75        | 98        |